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European Wind Investment A/S gennemfører kontant kapitalforhøjelse på nom. DKK 150 millioner 
og udsteder 1,5 million stk. nye aktier á nom. DKK 100 til kurs 102,1516 i forbindelse med rettet 

emission mod TRE-FOR Invest F.M.B.A. 
 
 
I henhold til bestyrelsens bemyndigelse til at udstede nye aktier i pkt. 5.5.2 i European Wind Investment A/S' 
("EWII" - ISIN DK0060127520) vedtægter, har EWII's bestyrelse i dag besluttet at vedtage og gennemføre en 
kontant kapitalforhøjelse i selskabet på i alt nominelt kr. 150 millioner rettet mod TRE-FOR Invest F.M.B.A., der 
således tegner samtlige 1,5 million stk. nye aktier i EWII á DKK 100, i alt nominelt DKK 150 millioner. 
  
De nye aktier, der tegnes af TRE-FOR Invest F.M.B.A. i forbindelse med kapitalforhøjelsen, vil have samme 
rettigheder som de eksisterende aktier i EWII og vil give ret til udbytte og andre rettigheder i EWII fra 
tidspunktet for registrering af kapitalforhøjelsen hos Erhvervsstyrelsen. 
 
De nye aktier forventes udstedt og optaget til handel og officiel notering på NASDAQ OMX First North i den 
eksisterende ISIN kode snarest muligt. 
 
Om EWII 
 
EWII er et forsyningsselskab, hvor forretningen er baseret på produktion og salg af strøm fra vindmøller.  
 
Udvikling, opførelse og drift 
Selskabet udvikler, opfører og driver vindmølleparker. 
 
Udvikling 
EWII designer vindmølleparker. Dette sker på baggrund af grundige vindberegninger. Den indbyrdes placering 
af møller i en vindmøllepark har stor betydning for, at vinden på det givne sted kan udnyttes optimalt. 
Endvidere har kendskab til de lokale vindforhold stor betydning for, at den rigtige mølletype kan udvælges til 
det givne sted. Beregning af vindforhold er af afgørende betydning for vurderingen af det økonomiske 
potentiale for en given placering. 
 
Opførelse 
Selskabet fungerer som bygherre på opførelse af vindmølleparker. Dette arbejde omfatter foruden den fysiske 
opsætning af møllerne samt etablering af fundamenter, også myndighedsarbejdet der går forud for opnåelse af 
tilladelse til at opsætte vindmøller. Arbejdet sker i samarbejde med ledende ingeniørvirksomheder, der har en 
stærk faglig ekspertise og erfaring.  
 
Drift 
EWII driver vindmølleparker. Det sikres, at møllerne fungerer optimalt, hvorved oppetiden maksimeres. 
Oppetiden er et udtryk for den tid, en mølle er i drift og kan producere strøm. Er møllen stoppet, fordi den er 
gået i stykker og kræver reparation, falder oppetiden. Et af midlerne til at holde møllerne i gang er konstant 
overvågning. Ved en omhyggelig overvågning kan man ikke alene iværksætte reparation meget hurtigt, men 
man kan også i mange tilfælde konstatere, at en mølle vil kræve vedligeholdelse inden for en given 
tidshorisont, og dermed være på forkant af udviklingen, så oppetiden kan maksimeres. 
 
Geografi 
Selskabets strategi rummer mulighed for at opføre og drive vindmøller både i Danmark og udlandet, initialt 
med fokus på Danmark og Tyskland. I øjeblikket råder selskabet over 18 vindmøller, der til sammen forventes 
at kunne producere omkring 130.000.000 kWh årligt i et gennemsnitligt vindår. Dette dækker elforbruget i ca. 
33.000 husstande. Vindmøllerne i såvel Danmark som Tyskland. 
 
Strategiske fokusområder 
I EWII arbejdes med en række strategiske fokusområder: 
 
Forøgelse af mølleporteføljen  
Selskabet har kontinuerligt fokus på at forøge porteføljen af vindmøller via køb af allerede opførte vindmøller. 
Indkøbene vil ske i overensstemmelse med selskabets strategi i relation til geografisk placering af møllerne. 
Potentielle købsmuligheder afsøges således både i Danmark og i udlandet. 
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Endvidere arbejdes der på forøgelse af vindmølleporteføljen via opførelse af nye møller. Selskabet arbejder 
konkret med opførelse af en vindmøllepark på 10 vindmøller ved Sdr. Omme på et areal ejet af Statsfængslet. 
Møllerne forventes at kunne komme i drift i løbet af første halvår 2013. Når parken er etableret forventes den 
at kunne producere 75.000 MWh om året.  
 
Projektpipeline 
Selskabet arbejder løbende på at udbygge projektpipelinen, således at der til stadighed foreligger potentielle 
muligheder for at iværksætte økonomisk attraktive projekter for opførelse af vindmøller. Der arbejdes på 
projekter i både Danmark og udlandet. 
  
Finansiering 
Finansiering er et fundamentalt strategisk fokusområde for selskabet. Den makroøkonomiske situation i de 
senere år efter udbruddet af finanskrisen har naturligvis yderligere øget selskabets fokus på dette område. 
 
 
Om TRE-FOR Invest F.M.B.A. 
 
TRE-FOR Invest F.M.B.A. er en forening med begrænset ansvar, der blev stiftet den 9. august 2004. TRE-FOR 
Invest F.M.B.A. ejes 100% af TRE-FOR, der er et multiforsyningsselskab.  
 
TRE-FOR Invest F.M.B.A. investerer i danske og udenlandske obligationer og aktier, dog primært aktier optaget 
til handel på regulerede markeder eller alternative markedspladser eller i andele i investeringsforeninger m.v.  
 
TRE-FOR Invest F.M.B.A. var også forud for kapitalforhøjelsen hovedaktionær i EWII. 
 
Baggrund for kapitalforhøjelsen og anvendelse af provenu 
 
Markedet for vindmøller er i disse år præget af forhold, der giver gode muligheder for, at EWII kan forøge sin 
vindmølleportefølje på attraktive vilkår. Det vil derfor være gunstigt for selskabet at være i stand til i endnu 
højere grad at kunne udnytte disse muligheder, og kapitalforhøjelsen og det i forbindelse hermed fremkomne 
provenu vil medvirke til at danne grundlag herfor.  
 
Selskabet har i den forbindelse vurderet, at det vil være en attraktiv udvikling for selskabet, at selskabets 
hovedaktionær TRE-FOR Invest F.M.B.A. står bag en kapitalforhøjelse og dermed sikrer selskabets forøgede 
ekspansionsmuligheder. 
 
Kapitaltilførslen vil endvidere give mulighed for, at selskabet kan købe større vindmølleparker og/eller deltage i 
større vindmølleprojekter, end det ville være muligt med den forhenværende kapital. Ved at få mulighed for at 
vælge blandt flere tilgængelige vindmølleindkøb og -projekter styrkes selskabets mulighed for at foretage 
økonomisk attraktive dispositioner, ligesom selskabets forhandlingsposition og finansielle stilling styrkes i 
forhold til de øvrige markedsaktører og finansielle samarbejdspartnere.  
 
Gennemførelsen af kapitalforhøjelsen forventes ikke at give anledning til ændringer i selskabets forventninger 
til indeværende regnskabsår. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
European Wind Investment A/S 
 
 
Certified Adviser er Advizer. 
 
Kontakt vedrørende ovenstående kan rettes til: 
 
Bestyrelsesformand i European Wind Investment A/S: 
Knud Steen Larsen – 79 33 34 35 
 
Direktør i European Wind Investment A/S: 
Thorkild Steen Sørensen – 76 25 01 46 
 
eller 
 
Advizer 
Morten Kristensen – 70 22 50 33 


